Antequam ad causam redeo, de tē pauca dicam. – *Прежде чем перейду к делу, я скажу несколько слов о себе.*

Priusquam de ceteris rēbus respondēbo, de amicitia pauca dicam. – *Прежде чем говорить о других делах, я в немногих словах скажу о дружбе.*

Consules, priusquam ab urbe moverint, prodigia procurārent, quae nuntiāta erant (Liv.). – *Консулы, прежде чем выдвинулись из города, совершили жертвоприношения, о которых было сообщено.*

Упражнение. *Укажите структуру сложных предложений. Охарактеризуйте придаточные времени. Определите формы сказуемого главного и придаточного предложений. Переведите.*

1. Pompeius, ut equitātum suum pulsum vidit, acie excessit (Caes.).

2. Centum et octo annis post, quam Lycurgus leges scribere instituit, prima posita est Olympias (Cic.).

3. Postquam Xerxes in Graeciam descendit, Aristīdes sexto fere anno, quam erat expulsus, populi scito in patriam restitūtus est.

4. Ubi de Caesaris adventu Helvetii certiōres facti sunt, legātos ad eum mittunt (Caes.).

5. Fuga satellitum, ut iacentem vidēre (=vidērunt) regem, facta est (Liv.).

6. Postquam Cn. Pompeius ad bellum maritimum atque Mithridaticum missus est, plebis opes imminūtae, paucōrum potentia crevit (Sall.).

7. Lacedaemonii, postquam audivērunt, muros (ab Atheniensibus) instrui, legātos Athēnas misērunt, qui id fieri vetārent (Nep.).

8. Postquam ad Vulturum flumen castra (Hannibalis) sunt posita, exurebātur amoenissimus Italiae ager, villaeque passim incendiis fumābant (Liv.).

9. Hannibalis miles, ubi, transgressos flumen hostes, nuntiātum est, alacer animis corporibusque arma cepit atque in aciem procēdit (Liv.).

10. Postquam omnia ferro ignique satis evastāta erant, consul agro hostium excessit (Liv.).

11. Omnes hostes terga vertērunt neque prius fugere destitērunt, quam ad flumen Rhenum pervenērunt (Caes.).

12. De Carthagine verēri non ante desinam, quam illam excīsam esse cognovero (Cic.).

13. Caesar, priusquam sē hostes ex terrōre ac fuga reciperent, in fines Suessionum exercitum duxit (Caes.).

14. Antequam de rē publica dicam, expōnam vobis consilium et profectiōnis et reversiōnis meae (Cic.).

15. Nec ante finitum est proelium, quam tribūnus militum, quique circa eum constituerant interfecti sunt (Liv.).

16. Phaëton, antequam constitit, ictu fulminis deflagrāvit (Cic.).

17. Subito consilium cepi, ut, antequam luceret, exīrem (Cic.).

18. Metellus, priusquam ad oppugnandum egrederetur, equitātum omnem pro castris agitāre iubet (Sall.).

19. Priusquam Romāni amnem Hibērum transīrent, ingentes copias Hispanōrum Mago et Hasdrubal fuderunt (Liv.).